
                       

 

EDITAL N.º 01-M DE 09 DE AGOSTO DE 2018. 

 

O Laboratório de Inovação Tecnológica em Saúde (LAIS) do Hospital Universitário Onofre 

Lopes da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, em parceria com o Ministério da 

Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a homologação do resultado do 

processo seletivo e da formação de cadastro de reserva de BOLSISTAS, que atuarão como 

APOIADORES DE PESQUISA E INTERVENÇÃO no Projeto Integração Inteligente 

Aplicada ao Fortalecimento da Rede de Resposta Rápida à Sífilis, conforme o Edital n.º 01-

J de 09 de março de 2018, e, em estrita observância da ordem classificatória, resolve: 

 

1. Comunicar o desligamento a pedido do apoiador Idaclece Rodrigues de Matos da 

Região de Saúde Metropolitana de Fortaleza-CE, com atuação no município de 

Caucaia-CE. 

2. Comunicar a convocação do candidato da lista de espera Adriano Ferreira Martins 

da Região de Saúde Metropolitana de Fortaleza-CE, respeitando-se a ordem de 

classificação. 

3. Esclarecer que por motivos de força maior o candidato convocado da lista de espera 

Adriano Ferreira Martins não ocupará a vaga em aberto. 

4. Convocar a candidata da lista de espera Katherine Jeronimo Lima da Região 

Metropolitana de Saúde de Fortaleza-CE, respeitando-se a ordem de classificação. 

5. Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Projeto. 

 

Laboratório de Inovação Tecnológica em Saúde, em Natal (RN), 09 de agosto de 2018. 

 

 

 

 



 

 

 

 

_____________________________________________________ 

Ricardo Alexsandro de Medeiros Valentim 

Coordenador do Projeto 


